
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/У  м  ££>гЗ №

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1149 «О призна
нии утратившим силу Закона 
Иркутской области «О допол
нительной мере социальной 
поддержки в Иркутской обла
сти граждан, пострадавших в 
результате чрезвычайной си
туации, сложившейся в ре
зультате паводка, вызванного 
сильными дождями, прошед
шими в июне -  июле 2019 года 
на территории Иркутской об
ласти, в виде освобождения от 
внесения платы за коммуналь
ную услугу по электроснабже
нию»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1149 «О 
признании утратившим силу Закона Иркутской области «О дополнительной 
мере социальной поддержки в Иркутской области граждан, пострадавших в 
результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне -  июле 2019 года на 
территории Иркутской области, в виде освобождения от внесения платы за 
коммунальную услугу по электроснабжению» в 1-м чтении.



2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области О.Н. Носенко



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГРАЖДАН, ПОСТРАДАВШИХ В 
РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В 
РЕЗУЛЬТАТЕ ПАВОДКА, ВЫЗВАННОГО СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, 
ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ -  ИЮЛЕ
2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, В ВИДЕ 
ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНУЮ 
УСЛУГУ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ»

Статья 1

Признать утратившим силу Закон Иркутской области от 8 октября 2019 
года № 90-03 «О дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской 
области граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, 
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, 
прошедшими в июне -  июле 2019 года на территории Иркутской области, в 
виде освобождения от внесения платы за коммунальную услугу по 
электроснабжению» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2019, № 20).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________ 2023 года
№


